

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORD OCT 21 1944 Order Number 3997

بر علیه برگزیده استعمار کشور ایران مبارزه کنید

همه

کارگران، دهقانان، روشن فکران پیشه‌وران، بر علیه ارتجاع متحد شوید

۱۳۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۲۳

ارگان مرکزی حزب توده ایران

سال اول - شماره هفتاد و یکم

حکومت نظامی در برابر تاریخ

وقتی که توده ملت فرانسه در سال ۱۸۴۸ موفق شد با فداکاری بهترین افراد خویش انقلاب ۱۷۸۹ را تکمیل کند ما بجزاویاتی که میخواستند از جان فشانهای توده بلیغ خویش استفاده کنند تاچار شده که در مقابل مطالباتوی سر فرود آورند. انتقامات و کلا صوری شد آزادی شخصی، آزادی مطبوعات، آزادی گفتار، آزادی اجتماعات که میتوان آنها را «ارکان حرب آزادی» نامید در قانون اساسی قید گردید ولی بازم عاجز جویان از پای نشستند تا بهر نیرنگی که میسر شود در «ارکان آزادی رخت ای ایجاد کنند»

آنها در اثر فشار توده نیتوانستند این آزادیها را که با خون رنجبران خریداری شده بود منکر شوند اما بالاخره موفق گردیدند که بنا ایجاد ابهام در آزادی های مذکور تطبیق کنند پس در قانون اساسی مذکور شد که آزادی شخصی، آزادی مطبوعات، آزادی گفتار آزادی اجتماعات، حق مطلق هر فرد میباشد و معنوی بهبودی نیست مگر در جایی که با «حقوق دیگران» یا امنیت کشوره تضاد پیدا کند.

خاطره یک رهنگار

مالیات در سرمایه

فایده ارزش روزنامه های کهنه کتر از کاشی های عهد حقیق و کتبسترس قرون گذشته نباشد پس هر وقت ورق پاره چروکیدگی بدست میآورد می خوانم و از این مطالبه کافی لذت می برم. زمانی هربت می گیم و بعضی اوقات هم برای حل مسائل جاری راه پیدایی کنم دربروزیک جمله کهنه خاوری دیدم و سرمی و ولع بخواندن آن مشغول شدم. سر مقاله این جمله در تحت عنوان «مالیات بر سرمایه و دارایی» نوشته شده. مطالبی در بیان کرده بود که اگر بگویم سرمایه داران ما بر سه آورده خاطر می گردند نوشته بود:

« برای حل مسئله مالی و دفع احتیاجات اقتصادی مجلس ملی ترکیه اخیرا قانونی وضع کرده و مقرر داشته است که از جمیع کسانی که بر اثر جنگ و بحران بین المللی تروتنه شده اند مالیات سرمایه اخذ شود.»

ملاصقین بزرگ، صاحبان مستلات، سهام داران شرکت های صنعتی وصل و نقل، اربابها و کار فرمانان، و اشخاصی که بدون داشتن حرفه رسمی تجارتستانی تروتنه شده و سرمایه زیاد داشته باشند مشمول پرداخت این مالیات میگرددند. مقدار مالیات بنسبته کسب و کاری از نایندگان و کارمندان باسندادن دولت معین می شود و غیر قابل اعتراض است. پس از آنکه میزان مبلغ آن معین شد، مؤدیان مالیاتی موظفند در ظرف بازده روز از محل فروش اموال منقول یا غیر منقول یا به صورت وجه نقد دین خود را بپردازند. اگر کسی از انجام وظیفه استکفاف کند مانند مجرم از آزادی خود محروم شده بصدقات غیر نظامی گاشته می شود، و مالیاتش را از محل مرد روزانه او دریافت می کنند. این مالیات را حرکت بچه در صفحه ۴

فرماندهی کل جنگی

شوروی فرمان میدهد
آلمانها توانستند بخارگف را تبدیل به
(استالین گران آلمانی) سازند
محور دچار بحران شده و
دم از صلح میزند
ولی چه صلحی!!

ایرهای ارتش و ناوگان سرخ ای فرماندهان و رهبران سیاسی ای جنگجویان غیر نظامی زن و مردای مردان کارگر ای زنان کارگرای روستاییان مرد و زن ای روشن فکران و برادران و خواهران ای که اکنون بطور موقت در تحت اقتدار آلمانیها سیر میبرید از طرف دولت اتحاد جماهیر شوروی و حزب بلشویک ما بشنا درود گشته و بنسبیت روز اول مه تبریک و تهنیت میگوییم.

دست خودشان نبود. در آینده بوظیفه نماندگی عمل خواهند کرد. و از این قماش چرند باینها . . . اما:

تیب جوان کشور بنیاندگی از طرف توده های مستکفیه ملت با فریاد فراسا میگوید و بگوش سنگین آقایان گرامی و دیگر همکارهای خودرخصشان میماند که ما گول نمیخوریم و این اوضاع باید برچیده شود تیب جوان کشور بنیاندگی از طرف یکا یک افراد و اراده آهنین و نیرومند خود را که تشکیل یک مجلس ملی و قانونی و ایجاد یک سازمانت دولتی و نوین میباشد ابراز بنیاید و طرقت شده و اثر جاری حد خود را از این مجلس و از این سازمان اظهار میکند.

آقایان عزیز. خوشبختانه برای ما و بچه در صفحه ۲

در موقتی که این تعینات مهم بر قانون اساسی وارد میشد سال (۱۸۴۸) حکومت نظامی بهانه جاو گیری از مرجعین و بقصد خاموش کردن نهضت آزادیخواهان پاریس بر قرار شد و همسان حکومت بود که سه بازگشت ارتجاع کمک کرد و در سال ۱۸۵۹ برای نابود سوم قلاب گرفت که بر دوش ملت سوار شود.

اما در کشور ما که قانون اساسی آن از ممالک دیگر اقتباس شده و مولود فکر خود ملت نیست آثار اینگونه تطبیق ها که لطبات بزرگی بقانون اساسی وارد آورده است زیاد در توان دینه میشود. قانون مجازات عسوی را ورق بزیند تا به بیند که با اقدام بر علیه «امنیت مملکت» و «مصالح کشور» چقدر میشود مردم را از هستی ساقط ساخت.

تاریخ بیست سال اخیر را از نظر بگذرانید تا مشاهده کنید که چقدر امنیت عسوی و مصالح کشور را با امنیت زدما و جانپها و با مصالح پارزیت هلو مضمور هستی ساقط میگردند.

ما گول نمیخوریم!

بزرگم دارد بایان میرسد و کلای دستوری سا گریز باید گیوه ها را ور بکنند و قفل خدا حافظی بخوانند. اما دلشان را زاری میشود. اینست که گاه کله زرمه های مستفاده می کنند. زرمه های که بگوش ملت خوش آینه نیست. آنها را نشینده می انگازند و زرمه کنندگان را کوچکتر از آن میدانند که جوابی بآنها بدهد

باز هم دست از سر مقتضیات برنیدارند. دوره سیزدهم تجدید بنیاید میشود. همین و کلا دوباره انتخاب خواهند شد. در دوره های گذشته هر چه کرده

تزدیک شاتونده هفده سال است که بزرگان قوم غیبه شب بازی جیبی راه انداخته اند. تزدیک بیست سال است که بیچاره ملت مصالح مملکت و تلمین آسایش و نظامت و هزاران بهانه های رنگارنگ و توغالی دیگر ملت ایران را از تمام حقوق فردی و اجتماعی و سیاسی خود محروم ساخته و بنر اشدین یک مرشد دیکتاتور و چند دوچین نوچه های پاچه ورمالیده که پای شربش میرقصند هستی و دارو نداد و توده هارا بیاد نیستی و فنا داده و باز نهدگی ملت بازی میکنند.

مجلسی را که بیبای خون گنگون و تازه هزارها توجوان آزادیخواه بر پا شده بود خانه رها و ترویر کردند و کرسی های آنرا نشینگاه گرم و نرم نماندگان سطرشی و تلالی قرار دادند. پستهای وزارت را برای یکدیگه ده بیست نفری از رجال خود پرست انحصار نمودند کرسی های قضائی کشور را یکدیگه قضات بی معلومات که هنرشان پرونده سازی و پاپوش خوری بود سپردند. وزرای کلاکار در مقابل مجلس تلالی میگویند مسئولیتی نداشتند قضات عالیرتبه در مقابل وزراء از کوچکترین حق استقلال محروم بودند مجلس تلالی هم خود را مسئول ملت میدانست و فقط متویات مقدس پندر تاجدار را مورد نظر قرار میداد آنوقت نام این دستکاه عرضی و طولی و پرسرو صدا را که به آتش هلهلکار بیشتر شباهت داشت دولت شاعشامی گذاروند الحق کلی بگوشت جمالشان

گفتیم آتش خنک باین کشور سربایت کرد و خیرازه سازمان اجتماعی بوسیده ما را از هم دورید لاید کار هاروبرا میشد اما انوسوی این آقایان که ۲۰ سال از دولت سر دیکتاتور بزرگ هر چه میباشان میکشید کرده و هیچ کس هم با آنها تکلف بالا چشمان ابروست حالا چاشته خور شده اند و دلشان نیخواهد دست از سر مردم بردارند.

زیادت از یکسال و نیم است که باز هم با همان سیرت دیرینه بزنامه داری و اصلاحات ادامه میدهند و سیات ملت را بسوی برنگاه نشی میکشاند. مجلس

در مجلس لرد ها راجع بجنبه دوم صحبت میکنند

با وجود معروفیت های اوضی و صنعتی استالین سربازان خود را بیوست درامبه مساعدت دول لشکراسی فری قوی و نیرومند نگاهداشته است و مردم شوروی را به تشکیل حتی یک جبهه ثانوی قانع ساخته. وضع در ۱۹۴۱ چنین بود و همین چند روز پیش باز دیگر استالین تکرار کرده که لفظه حلیات مشترک دول متفق برای دوم شکستن ارتش دشمن فرامی رسد و نیز دوهمین پیام متذکر گردیده است که به علت نبودن جبهه سوی در اروپا ارتش سرخ به تنهایی بارگران جنگ را تحمل شده.

آیا ما نیخواهیم پاسخی باستالین فرستیم، آلمان اکنون یک میلیون سرباز تجهیز میکند و کسی نینداند که با این سربازان یکجا حمله خواهد کرد، ممکن است در روسیه یا به ترکیه و دار داتل مامور آمده و تجهیزات ارتشی بسیار خوب شده است ولی با این وجود هنوز ما با آلمانها پنجه نیکندیم. اکنون تصدیق کنیم که خوش بینی مردم مردم انگلستان از کجا ناشی شده است، این امری است که همه از آن آگهاند. این خوش بینی نتیجه تعرض زمستانی اخیر ارتش سرخ است که نتایج نیکوی آن از حد انتظار همما در گذشته. باوجود دورانی بیسی که در خاک روسیه انجام گرفته و

لرد دیوید بروک میگوید
ما باید بشتابیم
لرد استابلگی میگوید:
«جبهه آفریقا هرگز اهمیتی ندارد»
باید اروپا حمله برد.

نطق لرد دیوید بروک
من نظر دولت را به احتیاج فوری دول متفق در گذردن یک جبهه ثانوی جلب میکنم. این وظیفه مجلس لرد ها است که درباره این موضوع گفتگو کند. با آنکه امور لشکر کشی مربوط بوظائف کابینه جنگی و ستاد دول متفق است. ولی بحث درباره آراه و نظریات راجع به خاک میتوان مربوط بوظائف ما باشد. تا آنجا که من حس کرده ام مردم انگلستان خود را در جنگ بیروزی -

متینک پانزده هزار قهری در موافق
آقای سلیمان محسن اسکندری گفته که مرکزی حزب توده ایران متینک پانزده هزار قهری بنسبیت اول مه تشکیل گردید

ترجمه از تایمز لندن - ۲۴ فوریه ۱۹۴۳

بینه ولی مستفند که هنوز بیکار به پایان نرسیده.

قیمه و نظر من کلاما مخالف این نظر است. دؤست است که اکنون مالز چنگ بسیاری از اندیشه های خوف آور خلاص شده ام و دیگر بیسی از حمله به مصر نداریم و تهدید زبردانی ما لاطور که در ۱۹۴۱ وجود داشته اینک موجود نیست و خاطر ما از جهت اتصال ناوگان فرانسه به ناوگان آلمان فارغ شده است و وضع سیلان و هند و استرالیا بهبودی

جوانانی که مایل بدخول در سازمان جوانان حزب قوه ایران هستند در خواست ذیل را بریده پس از تکمیل به روزنامه رهبر سازمان جوانان رجوع نمایند

سازمان جوانان حزب قوه ایران در خواست

نام نام و نام خانوادگی
شماره شناسنامه
محل
آدرس
محل امضای درخواست کننده

پیام شورای مرکزی اتحادیه کارگران ایران صادر کرده باین اداره رسید و ذیلا بهرج آن اقدام نمیکند

پیام شورای مرکزی اتحادیه کارگران ایران بجهت کارگران رفقا، همکاران عزیز!

امروز روز اول ماهه، روز عید بزرگ کارگران جهان است

دست در ۵۶ سال پیش یعنی در سال ۱۸۸۷، چنین روزی در شهر شیکاگو کارگران برای دست آوردن حقوق حقه خود، یعنی برای کم کردن ساعات کار و برای افزودن مقدار مزد و بهبود وضع اقتصادی وضعی خویش نایشی ترتیب دادند دشمنان کارگران این نمایش را با صحنه خونین بیابان رساندند و بزور اسلحه آنرا مانع شدند.

روز اول ماه مه سال ۱۸۹۰ یعنی دست ۵۳ سال پیش از این و سه سال پس از واقعه فوق کارگران همه دنیا برای یاد بود از آن تاریخ بجمد روز اول ماه مه روز کارگران جهان شد و بیوسته در این روز همکاران مادر دنیا اقدام به برپاداشتن این عید می کنند.

در این روز از طرف کارگران و اتحادیهها و احزاب کارگری شمارهایی صادر میشود.

رفقا! کارگران ایران باید در مبارزه با کارگران دیگر کشورها همقدم شوند و از اینجهت ما این پیام را برای ما می فرستیم و ما را به برپاداشتن این روز که روز شمامت دعوت می کنیم و بشما تیریک می گوئیم.

شمار مادر این روز عبارت است از تصویب قانون ۸ ساعت کار و قانونی در باره شرایط و مقررات کار، تصویب قانون بیمه کارگران و بهبود وضع صحنی محل کار و وضع اقتصادی کارگران و یگانگی اتحاد با طبقه دهقانان.

رفقا! ما از این موقع استفاده کرده بهمرامی شما باصدا ببلند فریاد می کنیم:

زنده باد عیدبزرگ اول ماه عیدین المللی کارگران!

زنده باد اتحاد آهنین همه کارگران!

زنده باد آزادی و قانون اساسی!

محو و نابود باد ارتجاع بین المللی و استبداد داخلی که دشمن بزرگ کارگران است!

تهران - خیابان فردوسی

شورای مرکزی اتحادیه کارگران ایران

نامه مهندسین شهرداری

پیرو مروضه ای که چند روز پیش از نظر مبارک گذشت مجدداً مدعی می شویم

اولاً - از سن نظری که از طرف آن جناب بنفای مهندسین شهر - داری بدل آمده فوق الماده خرسنوبسیاس گزاریم

ثانیاً - همانطوریکه استحضاردارد تاکنون از طرف هیئت دولت نسبت به

حکومت نظامی در برابر تاریخ

تخیل از این کشور بروید علیهذا ملت ایران نباید فراموش کند که حکومت نظامی برای صالح شخص رضاشاه برقرار گردید و هنوز هم برقرار مانده است.

حکومت گذشته برای استقرار حکومت نظامی محتاج دلیل نبود و بر مصلحتهای بدتر از گناه نیکست، منطبق و برهان سرزده بود. ولی وقتیکه اوضاع بین المللی وضع رادگرگون نمود لازم بود که رنگ دیگری باین سلاح داده شود و تطبیقی با قانون اساسی بعمل آید. علیهذا باز هم آن دست آورده قدسی بکار آمد و باز هم « مصالح کشور » و « امنیت عمومی » بر خ ملت کشیده شد.

اینکه حکومت نظامی فریاد میکشد که برای مبارزه بر علیه ارتجاع برقرار مانده است! این ارتجاع از کدام ناحیه است! مرتباً چه کسانی هستند! تاکی باید ملت ایران از الفاظ بیورد فریب بخورد! تاکی باید این ملت را بنوازش کلمات آزادی در زنجیر استبداد نگاه داشت حکومت نظامی با توقیف روزنامه ها و تعطیل احزاب و آزار آزادخواهان باعث شکست آزادی گردیده و تاکنون نیز در نردبان ارتجاع بوده است.

ملت ایران بیست سال در زیر ریزه در عالم وحشت و دهشت زندگانی کرد و نجات خویش را در سکون و سکوت مرگ جستجو ننموده است ولی دیگر حاضر نیست، دیگر نپسواند هیولای وحشترا در مقابل خود ببیند، دیگر نپسواند سرنوشت خویش را بدست زور بسیار این وضع ناچار باید تغییر کند و قطعاً هم تغییر خواهد نمود.

ما گول نمیخوریم

امروز توده های رنجکشیده دنیا برای رهایی از چنگال استبداد و ارتجاع و فشار نابودکننده دیکتاتوری و هر مرام با مسلک ارتجاعی دیگر که در لباس های عوام بسته در آمده باشد در نبرد شعله مند امروز دیگر نمی شود ملت ایران را که پیش از دیگران ستم کشیده و فشار دیده است گول زد - ناگزیر او هم مبارزه میکند دیگر ملت ایران دیکتاتوری را بجای دیکراسی زنجیر و زندان و راجعای آزادی و حکومت خود خری، استبداد راجعای مشروطه نمی پذیرد.

دیگر گرگهای اجنبی که با لباس میش توی گله ملت افتاده بودند شناخته شده اند دیگر ماسک همه آنها برداشته شد و قیافه های شفقور شان را همه دیدند.

آقایان عزیز چندی شما بر پشت ملت سوار بودید و دروغ آنها را گرفتید دیگر پس است بروید و در گوشه خزیده آنگه را تاکنون از چنگک مجلس و نیمه گرسنه و برهنه بیرون کشیدید و بساری خود انگیخته بخوردید.

ملت ایران آقدر ما بر گوهر است که شما را فراموش کند و بگذارد میلیون ها اموال را شک خور کنید - بروید حالا دیگر دور شایسته بگذارید این ملت بدبخت سرنوشت خودش را در دست بگیرد و آینه اش را که شما تارک کرده اید قدری روشن سازد.

ولی چنانچه باز هم دست از سرش بر ندارد و از شرهای خودتان باین بنیاید اطمینان داشته باشید که پیکروز، پیکروز که چندان مدهم دور نیست با مشت نیرومند خود را آزاد ساخته و سپس بر تکی آسوده خود ادامه خواهد داد.

پس پیشدیشید!

تبدیل مسکوک بشمش

مقدار یکصدویست تن نقره مسکوک خارجی خریداری دولت از همنوسان که چندی قبل وارد شده بود در پیروز از بانک ملی ایران بخرایفانه حل گردید تا آنها را ذوب و حش نموده بیاکه ملی تحویل نمایند.

تمدید ساعات آزادی دوشنبه

طبق تصمیم حکومت نظامی ساعت آزادی دوشنبه از ۹ تا ۱۰ تمدید پیدا کرد.

مجلس

ساعت ۱۰ و پنج دقیقه ریاست اسفندیاری تشکیل گردید

آقای نصرت وزیر - سیسی - انتظام حضور داشت صورت جلسه پیش خوانده نظری نبود تصویب گردید.

آقای رئیس - همه از نمایندگان برای قبل از دستور اجازه صحبت خواسته گفته شد (دستور دستور)

آقای طوسی - بنده اصراری در صحبت کردن ندارم ولی لازم میدانم از موکلین خود دفاع کنم راجع به طلب هرما و ترسیدن کالاهای انحصاری به بیورد اظهار کرد ضمناً آقای وزیر خوار بار گفتند که مردم را در وارد کردن خواربار و آنچه به صلح های مختلفه آزاد بگذارید و آنچه به صلح های مختلفه آزاد بگذارید و آنچه به صلح های مختلفه آزاد بگذارید

آقای دولتشاهی - آقایان بیستور هم میرسد بگذارید صحبت شود. مردم از گرسنگی میمیرند چه گزاشی را که نمیه نموده بود فراموش در اطراف موضوعات مربوطه بگلیایگان تذکراتی داد.

آقای بین اسفندیاری راجع به جیور و مرور شیبا و ابلک و آگاساری تذکراتی داد

آقای شهسودت اشاره کرد که محصول اسال خراسان خوب شده و ضحاندر باره ترسیدن قند و شکر بخراسان صحبت کرد و اشاره هم به سوغات آستانه نمود گفته شد دستور.

آقای طباطبائی راجع به توقیف جراد از دولت استیضاح کرد

گزارش کمیسیون وزارت کشور راجع به شهر بانی خوانده شد در مواد پنج و شش رای گرفته تصویب شد گفته شد در کلیه مواد رای گرفته شود رای گرفتند و تصویب شد - لایحه اختیارات میلسیو مطرح گردید

تیمبر ۳ ماده ۱ بشرح تصویب شد در مورد آن قسمت از مواد خوار بار که لازم شود مشمول این قانون واقع گردد بوسیله پیشنهاد وزارت خواربار و رئیس کل دارائی و تصویب هیئت وزیران پس خواهد آمد

سیسی ماده دوم خوانده شد

آقای رضوی عقیقه داشته که ماده دوم زانه بنظر میرسد آقای وزیر دارائی پاسخ داد آقای قزاق گفته نوشته شد

دیگر میلسیو مجاز است از قوانین مصوبه استفاده کند باید نوشته شود تکلف است

آقای دکتر طاهری گفت چون قوانینی که مورد استفاده دکتر قرار میگردد مربوط بوزارتخانه های دیگر است روی این اصل دکتر را مجاز از استفاده آن قوانین کردیم

حالت توضیحات بیشتری داد و مشخص بود که تکلف بجای مجاز نوشته شود و سعی پیشنهاد کرد از قوانینی استفاده شود که اصلام مجاز است نه از قوانینی که حالا با آنها عمل نمیشود به پیشنهاد اوسدی رای گرفتند ضمناً دوم بشرح زیر تصویب شد

ماده دوم - رئیس کل دارائی مجاز است برای اجرای وظایف مذکور در ماده اول از کلیه اختیاراتی که بوجوب

توقیف نامه آزاد

طبق اطلاع موثق نامه آزاد از طرف حکومت نظامی توقیف گردید

۲ - هزینه اینگونه اطلاق های بازرگانی بجهت بازرگانان محل خواهد بود

۳ - انتصاب و تشکیل این اطانتها و اجرای وظایف آنها طبق قانون اطلاق های بازرگانی مصوب دوم تیر ماه ۱۳۲۱ میل خواهد آمد

بازگشت از آنکارا

آقای جمال حسنو ترای سفیر کبیر ترکیه مقیم تهران که دو ماه پیش برای استاده از منحصی به آنکارا عریضت نموده بودند اخیراً مراجعت نمودند چند روز پیش بتهران و ازده شده اند.

بهای بیله تیر

هیئتوزیران بداره کل بوفان اجازه داده است که بیله تر محصول سال جاری گیلان و مازندران را بفرار بگیلو ۳۷ ریال و محصول استانبولی دیگر را از فراد کیلویی ۴۰ ریال خریداری نماید

در باشگاه راه آهن

از ساعت ۱۸ بر پیروز بناست اول ماه مه مجلس جشن با شکوهی از طرف مقامات ارتشی اتحاد جماهیر شوروی در باشگاه بنگاه راه آهن برپا بود همه یزادی از آکسران متخفین و همه از کارمندان عالی رتبه بنگاه راه آهن در این جشن شرکت نموده بودند پس از صرف شام شب نشینی آغاز گردید و تا یکساعت بعد از نصف شب دوام داشت

پنججاه و سه نفر

در یکسال اول توقف در زندان حجت برای من هنوز تامل رومی بر قرار نشده بود که از خود منصرف شده بیشتر باو ضاع و احوال کلی زندان...

حلاج شهر ل...

جبهه ارزشاره پیش از فردای آنروز پس ادای غسل انجام طهارت کامل و نماز وانی حلاج با دلی خوش طین دستور شروع باجبرای...

آگهی

علیجان فرمانبر دستار ترمی رشک که پیش از این هوشش معلوم نیست با تمام خیانت در امانت مورد تعقیب دادسرای شهرستان رشت واقع شده...

آگهی مناقصه شماره ۱۶۵

وزارت پیشه و هنر خرید ۳۱۸ حلقه نخل قطعات مختلف رابرای ماشین های برقی طبق نمونه موجوده مناقصه میکند...

آگهی

تجدید حدود اختصاصی

چون تصدیق حدود بخش دانگ ده شکور آباد مشتمل بر یک رسته قنات و اراضی دائر و بائر شماره ۲۱ مکرر واقع در قطعه ۱ بخش ۵ سلوه که آقای...

آگهی مناقصه شماره ۱۱

اداره کار برداری وزارت پست و تلگراف و تلفن اشیاء زیر را مناقصه خریداری میکند: روی تخته (شش) ۱۶۰۰۰ کیلو، کات کبود ۱۴۰۰۰ کیلو، نشادر ۲۰۰۰ کیلو...

آگهی مناقصه

ژاندارمری شکل کشور تعدادی چراغ گردسوز و روشویی و یک قتیله زرد و چراغ دریایی برابر مشخصات موجوده در کمیسیون خرید اداره ژاندارمری...

آگهی

وزارت بهداری برای امور بیمارستان هزار محتضوی دوشان تپه به یکتر دوچرخه سوار باسواد که چرخ نیز از خود داشته باشد نیازمند است...

اقتباس از رساله اندره سیمون

دروپولار بنامی منشی کل حزب فاشیست هم در روزنامه «لاورول فاشیست» نوشته بود که در مذاکرات روم و استرزا لاوال اختیار کامل به موسولینی در...

اقتباس احمد داراب

بوداستادی کیکی بهادری بدست آمد بصورتی مدلل شد که سرهنگ دولاروک واقفا تمام جزئیات شوروی را در نقشه اش پیش بینی کرده بود...

عادت ری نهاد فاشیستا بار دیگر بازی را باختند. کنگره رادیکال سوسیالیستا تحت فشار نهضت توده و طرفداران خود واقع قطعنامه صادر نمود مبنی بر اینکه تمام قوای آزادی باید با هم متحد و بر علیه...

در مجلس لرد ها

پنج از سده اول
تمام مشغول زیاد کردن محصولات صنعتی
خود است. ما نیز باید بشناسیم زیرانصاف
وظیفه ماست که کار آلمان را بکسره
کنیم سپس بسراغ زاپون برویم. مایه
بشال غری اروپا هرچه زودتر بپوش
بریم.

در آفریقا نیوتون به حریف غربت
فاطمی وارد کرد. اکنون معهود در آفریقا
بهمان اندازه ساز و بزرگ دارد که در
سده اول در ۱۹۴۱ دارا بوده است.
بجای که انگلستان میبایست قدرت غربت
زمن خود را بکار برد در او ریاست زیرا
پانگلهای هوایی جزیره نزدیک است و
سنت عظیمی در پشت سر ارتش ما
خواهد بود.

بواسطه استحکامات قوی سواحل
فرانسه اسلوب حمله دیب را من صحیح
نمیاند.

روش آلمان در حمله به کرت صحیح
تر بود. این حمله که از هوا و زمین
دریا انجام گرفت منجر به ۱۶۰۰ تلفات
برای آلمانها شد. ۶۰۰۰ کشته و
۱۰۰۰۰ زخمی ولی فراموش نکنیم که
تلفات انگلستان نیز در این میانه ۱۶۰۰
هر بود پس تلفات مهاجم و مدافع مواز
میگند.

همه چیز برمان وسعت مربوط است
این هفته مالی که گذشته است و ما از
آن استفاده بفرماییم برای ما گران بها
بود.

جنگ را با فوجی از حادثه مساع
یا کوهی از انراز نبرد نیوتون برد، ما
نیایدانای کنیم خود را باین گنجهای اسلحه
دانش سوزیم. اگر مادر این پیام لفظ
ای را از دست بدهیم قیامی ویر
اوزشی را از دست داده ایم. اکنون
زمان فراموشی مطلق است.
اگر احوال کنیم دوباره بامانداختن
این مرغ مسال است. باید ملت اکنون
برخیزد و از این ساعت جوروانه استفاده
کنند.

این ساعت ساعت انتقام ملت انگلستان
خواهد بود. ساعتی که ما برای آمدن
مدیدی است قفسه کشیدیم، کار کردیم
و مجاهد بودیم برای خدا نگذارید که از
دست برود.

نطق استرالیا

سیس لرد استرالیا در مقابل
امراض یکی از اینانگان که گفتگوی
در اطراف چه دوم را خطرناک دانست
چون گفت: «من تصور نمیکنم بحث در
اطراف این موضوع خطرناک باشد و من
به لرد پیور بروک راجع باین پیشنهاد
تیریک میگویم. پیشنهادی شکست نرشد
انبر ارتش سرخ قاعدتا باید مبانی تصمیمات
کار ابلانکارا سنت کرده باشد.

نتیجه که از عرض اخیر ارتش
سرخ بدست می آید اینست که این ارتش
بر ارتش نازی و دارودسته او برتری غیر
قابل انکار دارد. اگر ما حرم و دور
اندیشی را از حد اندازه بکنار بیاوریم
منتظر روزی بشویم که همه کارها آماده
و همه چیز سهل گردد ممکن است موقع
مساعده را از دست بدهیم و در چند ماه
آب برای اجرای سیاست تسلیم بلاخرطه
دچار دشواریهای گردیم که اکنون آن
دشواریها موجود نیست.

اگر کسی تصور کند که آلمان
بعودی خود ناگهان در هم خواهد شکست
اندیشه جنون آمیز بود و رانده. کاملا
محتمل است که نازیها تا آخرین سخره
و تا آخرین پناهگاه جنگندگمنگن است

معدن چیدان امریکای اعتصاب کرده اند

جنگ شدید در تونس و جمله شوروی در گوبان چگونه مسکو و لنین گران اول ملامت را جشن میگیرند؟

معارضه فوای شوروی در منطقه بریانسک
جان سلامت بمر برده اند روز نامه های
فلیت ملو از اخبار بر جاب و جنگالی
است حاکی از اینکه قوای آلمان بر
فلان جبهه از گرفتار شدن یک استالین
گرا در نوبین رهائی یافته اند یا آنکه از
جبهه تونس آشفته دشمن را بر هم زده اند
مسلم است که فرماندهان و هفت کشتان
ارتش جینر دیگر جوی برای خود نمایی
ندارند.

فلیت ملو از اخبار بر جاب و جنگالی
است حاکی از اینکه قوای آلمان بر
فلان جبهه از گرفتار شدن یک استالین
گرا در نوبین رهائی یافته اند یا آنکه از
جبهه تونس آشفته دشمن را بر هم زده اند
مسلم است که فرماندهان و هفت کشتان
ارتش جینر دیگر جوی برای خود نمایی
ندارند.

سارگران مسکو و لنینگران جشن میگیرند

خوابانها با پرچمها و شعارها زمین شده
سکو - خبر گزارى شوروی
اطلاع میدهد که کوهچاهو میدانهای مسکو
با پرچمها و نواهای سید کزوی آنها
شمار شوروی منقوش شده زمین یافته و
همه جا تصاویر زلمه داران شوروی زده
شده است.

ساختن آنها و عزایاتی که در مقابل
آرامگاه لنین در میدان سرخ هسته بطور
ساده و شکوهی ترین گردیده است
جبه آینه ساری نمازها نیز با کسها
تصاویر ترین شده. در نام شهر ستانها
مانند مسکو و همچنین در کلیه کارخانجات
و باشگاهها و میدانهای ورزشی اینها
کسرتها دایر شده است.

۸۰ هزار تن از کارگران اعتصاب کرده اند

روز ولت پیام خواهد فرستاد

واشنگتن - کارگران مادن
ذغال آمریکا بنسبت تصدیق فرادادهای
اجتماعی کار تقاضای افزایش حقوق کرده
اند و لکن تقاضای آنها رد شده است در
اتر عدم قبول تقاضای کارگران اعتصابی
بسیل آمد تا امروز چهارصد و هشتاد و هشت
تن کارگران مادن و همچنین سصد و
سیست و سه هزار تن در کارخانجات دیگر
اعتصاب کرده اند مذاکراتی که در این
بلی با لویس ریس کینه سازمان صنعتی
بنال آمد نتیجه نرسید و امروز روز ولت
مصمم شده که خود دولت استخراج مادن
ذغال را تا این حد ممنوع کند.

فرمان استالین

پیش از همه اول
گرفتار بران اشدیدی گردیده است
خبر دهد
رهائی از محاصره بجای جنگ
برق آسا

این فرمان نخست از اینجا ثابت
میگردد که دشمن ناگزیر شده است علنا
از صنعتی هفت خود در باره جنگ برق
آسانسرف گردد.
در کشور های دشمن دیگر. سخن

جنگ شدید در مجاز الباب

۷ شش در یک روز غرق شد

لندن - در ناحیه مجاز الباب که در
آسیا امروز نبرد با شدت دائم التزایدی
جریان دارد در آفریقا لایق قطع بحلات
متقابل میاموت میوزد امروز سه دوم
نیروی امریکا پس از تصرف یک ارتفاع
در شانزده میلی جنوب باختری یک چهار
راه بزرگ بیابان ماتور پرداخته و دست
دیگر از نیروی امریکا در ناحیه دریاچه
قراتچیکل تا ماتور بیش از ۱۴۰ میل
فاصله ندارد.

در شمال خاوری مجازالباب ارتش
اول دره میلی جاده مجاز به نیوریا معتصر
پیشرفتی کرده است.
لندن - از سرکر ستاد نیروی
آفریقای شمالی تایید میگردد که در اتر
حلات هوایی دیروز یک کشتی بباری
ودو اژدر افکن و یک کشتی مشایخ و یک
کشتی دفاع ضد هوایی و یک ناوچه غرق
گردیدند.

نامه استادان دانشکده کشاورزی

جناب آقای وزیر کشاورزی

امضاء کنندگان زیر استادان دانشکده
کشاورزی کرج خاطر آنجناب استحضار
میدارند:
در مرقومه شماره ۲۹۲۱ مورخ
۱۳۳۰/۱۲/۱۳ باسج درخواست استادان
دانشکده چنین مرقوم فرمودند: (از طرف
دولتم کمال علاقمندی باسایش آقایان
مهندسین ابراز شده و میشود قدریست
این طبقه مستفیدین جوان کشور سواره
ملفوظ نظر بود و بعداً نیز خواهد بود.)
ولی با کمال تأسف دیده شد اولین
تیمی که آن جناب برای تشویق ما منظور
فرمودند انتخاب یک رئیس فریونی برای دانشکده
و دبیرستان کشاورزی بود و آنجا که در
کلیه مسائل دنیا ریس مونساتنی اشخاص
صلاحیت رنی هسته و از طرفی هم این
موضوع یکی از تقاضاهای سه کانون مهندسین
میباشد که بهیئت دولت تقدیم شده است

مهندس غلامعلی شبان استاد دوس جنگل
> رضا کریم استاد آکولوژی
مهندس بویس زاهدی استاد کربا بریشم
> محمد ونوق استاد هواشناسی
دکتر بهرامی
مهندس هروی استاد پرورش طیور
مهندس حسن شبیانی
مهندس کریم سانی استاد جنگلانی
جلال افشار استاد حشره شناسی
دکتر کاوه استاد اکل شناسی
مهندس فرزانه استاد آبیاری
دکتر اسحاق آرم استاد دامپروری
مهندس باقر مستوفی استاد هیئت رولوزی
> گزیده پور ایشاند ماهین و
الکترتیه
دکتر مرضی گل سرخی استاد کالبد
شناسی

مالیات بر سرهایه

پنج از سده اول
ها و سرمایه داران حق ندارند تراژنامه
سایه خود جزو مخرج محسوب نمایند
و مانند سایرهای قبل وظیفه دارند مالیات
بر درآمد عادی خود را نیز تادیه کنند.
این ها نکاتی بود که من در یک
روزنامه کتبه خوانم.
در کشور ما غالباً صحبت از بیجاگی
و فقر دولت و کمی عایدات می شود.
نظماً کسانی که این سخنان را بر زبان
می آورند تصور می کنند که رژیم اجتماعی
و اقتصادی فعلی بهترین سیستم حکومت
است و اگر مردم ایران و مستعین
دولت در مقابلند چاره ای ندارد.
به چاره دارد، دولت هم میبایست
فنی شود. ولی پسول از هوا نی آید.
باید عایدی را از کسانی که درآمد مفت
دارند گرفت، بزود قانون گرفت.
اما که بگیرد؟ دولتی که خودش نماینده
روح سرمایه داری است یا مجلسی که
سختترین گندم و سفته بازان کتبه کار در
میان نمایندگان آن دیده می شوند.

دکتر اسفندیاری استاد گیاه شناسی بیاباری

دکتر اسفندیاری استاد گیاه شناسی بیاباری
های فارسی
مهندس منصور عطائی استاد زراعت
> جعفر شریف کاشانی استاد هنرهای
روستایی
مهندس نصر افشکی استاد همداری
> ابراهیم ناجی استاد شیمی و خاک
شناسی
مهندس خدیوی استاد گلکاری
مهندس غلامحسین تقوی استاد زبان
خارجی
مهندس ولی مشکواتی استاد نباتات
گرمسیری
مهندس مجید دولو استاد باغبانی
دکتر بهروز استاد ریاضیات
مهندس ریاحی استاد قند سازی
> مهندس سیاسی استاد ماشین آلات

مجلس لرد ها

پنج از سده اول
تمام مشغول زیاد کردن محصولات صنعتی
خود است. ما نیز باید بشناسیم زیرانصاف
وظیفه ماست که کار آلمان را بکسره
کنیم سپس بسراغ زاپون برویم. مایه
بشال غری اروپا هرچه زودتر بپوش
بریم.

در آفریقا نیوتون به حریف غربت
فاطمی وارد کرد. اکنون معهود در آفریقا
بهمان اندازه ساز و بزرگ دارد که در
سده اول در ۱۹۴۱ دارا بوده است.
بجای که انگلستان میبایست قدرت غربت
زمن خود را بکار برد در او ریاست زیرا
پانگلهای هوایی جزیره نزدیک است و
سنت عظیمی در پشت سر ارتش ما
خواهد بود.

بواسطه استحکامات قوی سواحل
فرانسه اسلوب حمله دیب را من صحیح
نمیاند.

روش آلمان در حمله به کرت صحیح
تر بود. این حمله که از هوا و زمین
دریا انجام گرفت منجر به ۱۶۰۰ تلفات
برای آلمانها شد. ۶۰۰۰ کشته و
۱۰۰۰۰ زخمی ولی فراموش نکنیم که
تلفات انگلستان نیز در این میانه ۱۶۰۰
هر بود پس تلفات مهاجم و مدافع مواز
میگند.

همه چیز برمان وسعت مربوط است
این هفته مالی که گذشته است و ما از
آن استفاده بفرماییم برای ما گران بها
بود.

جنگ را با فوجی از حادثه مساع
یا کوهی از انراز نبرد نیوتون برد، ما
نیایدانای کنیم خود را باین گنجهای اسلحه
دانش سوزیم. اگر مادر این پیام لفظ
ای را از دست بدهیم قیامی ویر
اوزشی را از دست داده ایم. اکنون
زمان فراموشی مطلق است.
اگر احوال کنیم دوباره بامانداختن
این مرغ مسال است. باید ملت اکنون
برخیزد و از این ساعت جوروانه استفاده
کنند.

این ساعت ساعت انتقام ملت انگلستان
خواهد بود. ساعتی که ما برای آمدن
مدیدی است قفسه کشیدیم، کار کردیم
و مجاهد بودیم برای خدا نگذارید که از
دست برود.